TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐỐP
                      ***
           Số: 71 -CV/HĐTN
“V/v Hưởng ứng Giờ trái đất năm 2019”

    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

     Bù Đốp, ngày 08 tháng 3 năm 2019

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn, Hội, Đội trực thuộc.

- Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 28/02/2019 của UBND huyện Bù Đốp về việc triển khai chiến dịch Giờ trái đất năm 2019. Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội, Đội trực thuộc thực hiện các nội dung sau:
1. Quán triệt, phổ biến, triển khai và hưởng ứng thực hiện Giờ trái đất năm 2019. Nội dung chủ yếu tập trung vào việc tuyên truyền thực hiện tiết kiệm điện tại tại gia đình, đơn vị và cộng đồng.
2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động và nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi về lợi ích của việc sử dụng tiết kiệm điện năng; tổ chức lồng ghép các nội dung về các hoạt động hưởng ứng Giờ trái đất trong các buổi sinh hoạt của Đoàn, Hội, chương trình ngoại khóa, hoạt động ngoài giờ lên lớp tại các đơn vị trường học; phối hợp với các đơn vị chức năng tại địa phương tham gia các hoạt động mít tinh, diễu hành, phát tờ rơi, treo pa nô, áp phích hoặc có những hình thức khác phù hợp với điều kiện thực tiễn của nhà trường để hưởng ứng Giờ trái đất năm 2019.
3. Thời gian tổ chức các hoạt động hưởng ứng Giờ trái đất năm 2019:
3.1. Chiến dịch Giờ trái đất năm 2019 được tổ chức trong tháng 3/2019, sự kiện chính thức diễn ra từ 20h30’ đến 21h30’ (Thứ Bảy ngày 30/3/2019).
[bookmark: _GoBack]3.2. Trong thời gian diễn ra sự kiện chính thức của Chiến dịch (từ 20h30’ – 21h30’, Thứ Bảy ngày 30/3/2019) triển khai các nội dung sau:
– Tắt đèn điện và thiết bị điện không cần thiết tại cơ quan, đơn vị, nhà riêng.
– Vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi, gia đình, người thân tự giác tắt đèn điện và thiết bị điện không cần thiết trong gia đình.
	Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị các đơn vị tích cực tuyên truyền, thực hiện các nội dung đạt hiệu qua cao, qua đó nâng cao ý thức tiết kiệm điện và bảo vệ môi!

Nơi nhận                                                   TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
- Như kính gửi;                                                                        BÍ THƯ
- Lưu.
										   (đã ký)

				                                                         Hồ Bá Toàn